КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛЯДЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.10.2023                                     п. Глядень                               №  35-129

О внесении изменений и дополнений  в  решение № 14-61 от 13.12.2021г. «Об утверждении «Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гляденского сельсовета, Гляденский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Гляденского Совета депутатов от 13.12.2021г. № 14-61 «Об утверждении «Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Гляденского сельсовета Назаровского района Красноярского края»» следующие изменения:
1.1 Приложение 1 Решения Гляденского Совета депутатов от 13.12.2021г. № 14-61 изложить в новой редакции согласно приложению Решения Гляденского Совета депутатов от 13.10.2023 № 35-129
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в день его подписания.

   Председатель Гляденского                    Глава Гляденского сельсовета
    сельского Совета депутатов

                       Е.П. Скрипкина                                           Н.А. Шеметова

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов
от 13.10.2023 № 35-129

Критерии
отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к определенной категории риска при осуществлении администрацией Гляденского сельсовета контроля в сфере благоустройства

1. К категории высокого риска относятся прилегающие территории.
2. К категории среднего риска относятся вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные  нестационарные строения и сооружения, информационные щиты, указатели, ограждающие  устройства.
3. К категории низкого риска относятся все иные объекты контроля в сфере благоустройства.